
Rheinische Fotomeisterschaft 2020

Bildwertung
DVF-Rheinland

Platz GesamtpunkteName BildtitelClub

Frank Loddenkemper 44KR-Bridge1 Lichtmaler Niederrhein

Herbert Aust 40Fandino2 Fotografische Gesellschaft Düren

Oliver Volmer 40Erleuchtet2 Foto Team Rhein Ruhr

Oliver Volmer 38Unterwegs im Krefelder Hafen4 Foto Team Rhein Ruhr

Ursula Reinke 38City Cubes4 Die Lichtjäger

Ursula Reinke 38City Light4 Die Lichtjäger

Andreas Holzinger 36Street light7 Fotografische Gesellschaft Düren

Dr. Bärbel Brechtel 36Einsamer Friedhof7 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Susanne Behr 36Feierabend7 Direktmitglied

Andreas Holzinger 35Treppenhaus10 Fotografische Gesellschaft Düren

Dr. Bärbel Brechtel 35Rauhe See10 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Heinz Beckers 35Lightning10 Fotoclub Hückelhoven

Sonja Molter 35Gedränge10 Fotoclub Troisdorf

Susanne Terhoeven 35Zweisamkeit10 Fotofreunde Meerbusch

Elisabeth Undeutsch 34Wolkenbruch mit Lichtblick15 Direktmitglied

Klaus Schwinges 34Corona 1015 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Markus Peerenboom 34White Lines15 Die Lichtjäger

Norbert Liebertz 34Stolzer Blick15 Die Lichtjäger

Thomas Langhans 34Ecki Pieper - Köbes Underground15 Direktmitglied

Thomas Wisnewski 34Hypnotized15 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Bodo Gebhardt 33Franz Josef 321 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Dieter F. Grins 33Kubaner21 Fotoclub Hückelhoven

Dirk Peschen 33Schattenspiele21 Die Lichtjäger

Frank Loddenkemper 33Central Mosque Cologne21 Lichtmaler Niederrhein

Hans Wichmann 33Uni Campus21 Die Lichtjäger
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Jürgen Taeter 33Orgel21 Fotografische Gesellschaft Düren

Karl-Josef Gramann 33Libelle an Spinnengewebe...21 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Susanne Behr 33Leer21 Direktmitglied

Uwe Flöck 33An der Bar21 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Bärbel Fliescher 32Tango30 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Günter Passage 32Zeit zum Gebet30 Fotoclub Hückelhoven

Hans Vieten 32Flugjäger30 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Jörg Arlandt 32Skateboarder30 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Sabine Nehls 32Roof30 Fotofreunde Meerbusch

Susanne Terhoeven 32Das Fenster30 Fotofreunde Meerbusch

Theo Müllers 32Museum Vitra30 Die Lichtjäger

Thomas Felgenträger 32Jolina Start30 Lichtmaler Niederrhein

Thomas Felgenträger 32Ricarda30 Lichtmaler Niederrhein

Ursula Fröbrich 32Gewächshäuser bei Nacht30 Direktmitglied

Dr. Helmut Oberritter 31Bahnhof Liege40 Foto-Club Bad Godesberg

Hans Wichmann 31DC Tower40 Die Lichtjäger

Irmgard Crispin 31Eier und Schale40 Fotoclub Troisdorf

Marianne Wogeck 31Treppenhimmel40 Fotoclub Troisdorf

Michael Fischer 31Kerlingarfjöll40 Die Lichtjäger

Werner Jach 31Einsam40 Direktmitglied

Dorothea Flaskamp 30Treppenaufgang46 Fotoclub Hückelhoven

Franjo Hartmann 30Moorteich46 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gabriele Schoenemann 30Rotgemustert46 Lichtmaler Niederrhein

Ingo Gerhards 30Kopenhagen 3376-146 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Irmgard Crispin 30Es ist angerichtet46 Fotoclub Troisdorf

Karl-Josef Gramann 30Veränderliche Krabbenspinne...46 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Klaus Schwinges 30Erdmännchen 0346 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Manfred Offermann 30Letzter Gast46 Direktmitglied
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Michael Fischer 30Towers46 Die Lichtjäger

Peter Sandt 30Nachtschicht46 Fotografische Gesellschaft Düren

Reinhard Poth 30Skorpionfliege 46 Fotoclub Hückelhoven

Theo Müllers 30St. Joseph Le Havre46 Die Lichtjäger

Ursula Fröbrich 30Feuerleiter46 Direktmitglied

Wolfgang Hünerbein 30Franzy 46 Fotografische Gesellschaft Düren

Armin Struck 29Alte Brücke Rheinhafen60 Lichtmaler Niederrhein

Dieter F. Grins 29Island60 Fotoclub Hückelhoven

Dietmar Simsheuser 29Pflanzentunnel60 Foto-Club Bad Godesberg

Dirk Peschen 29Blue eyes60 Die Lichtjäger

Dirk Peschen 29Perfect posing60 Die Lichtjäger

Dr. Hans-Uwe Steinberger 29Ladekrane Hamburg60 Fotoclub Hückelhoven

Dr. Helmut Oberritter 29Auf dem Ottawa River60 Foto-Club Bad Godesberg

Gerd Wierschem 29Profile60 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gerhard Stöfer 29Action please60 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Heike Siegel 29Nebel im Hafen60 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Marcus Westen 29Stille60 Foto-Club Bad Godesberg

Melita Kahl 29Hund mit Frauchen60 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Norbert Liebertz 29Felsendom60 Die Lichtjäger

Raino Gellenthin 29Der blaue Saal60 Foto Team Rhein Ruhr

Sabine Nehls 29Fenster60 Fotofreunde Meerbusch

Sonja Molter 29Abfahrt60 Fotoclub Troisdorf

Sonja Molter 29Von der Brandung umspült60 Fotoclub Troisdorf

Susanne Behr 29Schach60 Direktmitglied

Theo Müllers 29Neue Synagoge Mainz60 Die Lichtjäger

Bärbel Fliescher 28Kurvig79 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Beate Kulpa 28Spinnenversteck79 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Beate Kulpa 28Sprühende Funken79 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.
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Bodo Gebhardt 28Katharina 379 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Franz Bürger 28Flughafenbrücke79 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Günter Passage 28Der Laos Opa79 Fotoclub Hückelhoven

Herbert Aust 28Igor79 Fotografische Gesellschaft Düren

Karl-Heinz Kurre 28Das war einmal79 Lichtmaler Niederrhein

Oliver Volmer 28Circles and triangles79 Foto Team Rhein Ruhr

Peter Sandt 28Treppe zum Licht79 Fotografische Gesellschaft Düren

Rainer Busch 28Der Straßenfahrer79 Fotoclub Troisdorf

Raino Gellenthin 28Jachthafen79 Foto Team Rhein Ruhr

Reiner Krauß 28Brigde79 Fotoclub Hückelhoven

Reiner Krauß 28Stripes79 Fotoclub Hückelhoven

Renja Laskowski 28Rotterdam mit Mond79 Fotofreunde Meerbusch

Thomas Wisnewski 28Summer Breeze79 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Ulrike Ehlert 28Medienhafen79 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Ulrike Ehlert 28Wolkenkratzer79 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Ursula Reinke 28City Lines79 Die Lichtjäger

Uta-Martina Mag 28Vor den Bug79 Lichtmaler Niederrhein

Werner Becker 28Angler79 Lichtmaler Niederrhein

Werner Jach 28Farbenspiel79 Direktmitglied

Werner Schmitz 28Standhaft79 Lichtmaler Niederrhein

Wolfram Römer 28Hoppla79 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Andreas Holzinger 27Kaisersaal103 Fotografische Gesellschaft Düren

Axel Schulze 27Kuchen-Genuss103 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Cornelia Kluge 27Balkonien103 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Dr. Helmut Oberritter 27Renovierung103 Foto-Club Bad Godesberg

Elisabeth Undeutsch 27Morgenspaziergang am Kanal103 Direktmitglied

Franjo Hartmann 27Fassadenarchitektur103 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Heinz Jörres 27See you103 Fotografische Gesellschaft Düren
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Herbert Aust 27Die Fotografin103 Fotografische Gesellschaft Düren

Hermann Schiffer 27High Voltage103 Die Lichtjäger

Irmgard Crispin 27Reine103 Fotoclub Troisdorf

Jürgen Stodt 27Medienhafen am Wasser103 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Karl-Heinz Ziolkowski 27Alles blau103 Fotoclub Troisdorf

Melita Kahl 27Kirche am Meer103 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Norbert Liebertz 27Ausblick103 Die Lichtjäger

Thomas Felgenträger 27Gepackt103 Lichtmaler Niederrhein

Uwe Flöck 27Christo lässt grüßen103 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Wolfgang Hünerbein 27Exit 103 Fotografische Gesellschaft Düren

Beate Kulpa 26Gemeiner Spaltblättling120 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Dietmar Simsheuser 26Tiger and Turtle120 Foto-Club Bad Godesberg

Dr. Hans-Uwe Steinberger 26Schmetterling120 Fotoclub Hückelhoven

Ferdinand Dahlmanns 26Benrather Schloß bei Nacht120 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gerd Wierschem 26Tower Of Power120 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Hans Vieten 26Traumwelt120 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Hans Wichmann 26Vitra Haus120 Die Lichtjäger

Heinz Beckers 26…looking up…120 Fotoclub Hückelhoven

Heinz Jörres 26Take off120 Fotografische Gesellschaft Düren

Ingo Gerhards 26Kugel 1120 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Joachim Schüler 26Wie ein Fels in der Brandung120 Direktmitglied

Karl-Heinz Kurre 26Morgenstimmung in der Toskana120 Lichtmaler Niederrhein

Kathrin Stempel 26Bad im See120 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Kathrin Stempel 26Zinnowitz Seebrücke120 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Liane Kindscher 26Sonnenuntergang in Duisburg120 Krefelder Fotofreunde

Michael Hecker 26Fluss in Schottland120 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Monika Rossa 26Gedankenwanderung120 Foto-Club Bad Godesberg

Peter Sandt 26Transportband120 Fotografische Gesellschaft Düren
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Stefan Kraiger 26Ich 2020120 Krefelder Fotofreunde

Thomas Wisnewski 26Thinking of you120 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Udo Theuer 26Kunst120 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Uwe Müller 26Strukturen in blau120 Foto-Club Bad Godesberg

Werner Schmitz 26Himmelwärts120 Lichtmaler Niederrhein

Armin Struck 25Pusteblume 2143 Lichtmaler Niederrhein

Bärbel Fliescher 25Modefisch143 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Dieter Lowski 25City143 Direktmitglied

Dirk-Olaf Leimann 25Restplace143 Fotofreunde Meerbusch

Dirk-Olaf Leimann 25Strandtag143 Fotofreunde Meerbusch

Franjo Hartmann 25Trockenübung143 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Frank Loddenkemper 25Portal to a different World143 Lichtmaler Niederrhein

Gerard Gough 25The Photographer143 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Hagen Schneider 25Pink mushroom143 Krefelder Fotofreunde

Harald Lydorf 25Sonnenaufgang am Assekrem143 Fotoclub Troisdorf

Ingeborg Stöfer 25Möwe143 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Joachim Schüler 25Der Weg ist das Ziel143 Direktmitglied

Jörg Arlandt 25Türkenbund mit Käfer143 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Klaus Flaskamp 25Gewächshäuser143 Fotoclub Hückelhoven

Markus Peerenboom 25Freischwimmer143 Die Lichtjäger

Melita Kahl 25Always busy143 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Peter Deubel 25Museum oder Bahnhof143 pd-derFotoclub

Peter Schoenemann 25Lofoten143 Lichtmaler Niederrhein

Rainer Busch 25Motocross 1143 Fotoclub Troisdorf

Reinhard Brocker 25Tso Kar143 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Renja Laskowski 25Gabelung143 Fotofreunde Meerbusch

Udo Kempers 25Blue ship143 Lichtmaler Niederrhein

Ursula Fröbrich 25Absetzer im Tagebau143 Direktmitglied

Dienstag, 12. Januar 2021 Seite 6 von 13



Platz GesamtpunkteName BildtitelClub

Werner Becker 25Motocross 2143 Lichtmaler Niederrhein

Werner Becker 25Summ-Summ143 Lichtmaler Niederrhein

Wolfram Römer 25Schwungvoll143 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Dirk-Olaf Leimann 24Windflüchter169 Fotofreunde Meerbusch

Ferdinand Dahlmanns 24Mélodie169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gaby Köster 24Der Kuß169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Hagen Schneider 24Autumn tree in motion169 Krefelder Fotofreunde

Herbert Gans 24Island Wasserfall169 pd-derFotoclub

Ingeborg Stöfer 24Nhow 169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Iris Nellißen 24Komm du mir nach Hause169 Lichtmaler Niederrhein

Jörg Arlandt 24Blaumeise im Garten169 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Jörg Stappen 24Weimaraner 2169 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Jürgen Stodt 24Nadine169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Karl-Josef Gramann 24Kobolde des Waldes....169 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Kathrin Stempel 24Wasserfall169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Markus Peerenboom 24Telescopio Nazionale Galileo169 Die Lichtjäger

Reinhard Brocker 24Bergspitze169 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Reinhard Poth 24Förderturm Hückelhoven169 Fotoclub Hückelhoven

Robert Blaschke 24Elektrisierend169 Aggerfoto

Stefan Kraiger 24Alltagsmüll 2020169 Krefelder Fotofreunde

Ulrike Scharfenberger 24Changing169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Ulrike Scharfenberger 24Waiting169 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Adrian Schmitz 23Mattes188 Fotoclub Hückelhoven

Bodo Gebhardt 23Aleksa-18188 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Cornelia Kluge 23Dämmerung188 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Dirk Adam 23Köln bei Nacht188 Lichtmaler Niederrhein

Harald Lydorf 23La Hoegne188 Fotoclub Troisdorf

Harald Lydorf 23Tristesse 1188 Fotoclub Troisdorf
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Heinz Beckers 23We still get the train…188 Fotoclub Hückelhoven

Herbert Gans 23Belfast TITANICA188 pd-derFotoclub

Hermann Schiffer 23Sixdays188 Die Lichtjäger

Ingo Gerhards 23Ostsee 1188 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Jörg Stappen 23Der Motocrossfahrer 1188 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Klaus Flaskamp 23Stufen188 Fotoclub Hückelhoven

Marianne Wogeck 23Spitzer Winkel188 Fotoclub Troisdorf

Michael Hecker 23Dreifacher Wasserfall in Norwegen188 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Renja Laskowski 23Schau mir in die Augen188 Fotofreunde Meerbusch

Uwe Müller 23Maathome188 Foto-Club Bad Godesberg

Werner Jach 23Ostseeschleier188 Direktmitglied

Andrea Hermann 22Düsseldorf 1205 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Derek Kluge 22Ausgang Gleis 1205 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Dieter F. Grins 22Libary205 Fotoclub Hückelhoven

Dieter Lowski 22Kirchengewölbe205 Direktmitglied

Dorothea Flaskamp 22Sonnenschirme205 Fotoclub Hückelhoven

Elisabeth Undeutsch 22Muschelzauber205 Direktmitglied

Frank Baumeister 22Durchblicker205 Lichtmaler Niederrhein

Gabriele Schoenemann 22Fjord205 Lichtmaler Niederrhein

Günter Brombach 22Herbstwald205 Fotoclub Troisdorf

Heiner Ott 22Pusteblume 1205 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Heiner Ott 22Volle Fahrt205 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Hermann-Georg Goebbles 22Black Forest205 Fotografische Gesellschaft Düren

Jürgen Taeter 22520205 Fotografische Gesellschaft Düren

Jürgen Taeter 22Kirche205 Fotografische Gesellschaft Düren

Karl-Heinz Ziolkowski 22Künstliche Bäume205 Fotoclub Troisdorf

Liane Kindscher 22Spaziergang im Nebelwald205 Krefelder Fotofreunde

Marcus Westen 22Bonn-Lockdown205 Foto-Club Bad Godesberg
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Michael Ewert 22Allein205 Direktmitglied

Michael Hecker 22Wasserfall mit Baum205 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Peter Deubel 22Alter Mann205 pd-derFotoclub

Peter Deubel 22Kaffeefleck205 pd-derFotoclub

Peter Lau 22Tristesse 2205 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Reinhard Poth 22Grüne Stinkwanze205 Fotoclub Hückelhoven

Sabine Nehls 22BWR 1205 Fotofreunde Meerbusch

Ulrike Ehlert 22Brandung205 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Werner Schmitz 22Durchblick 1205 Lichtmaler Niederrhein

Wilfried Schmitz 22Aha-Erlebnis205 Aggerfoto

Birgit Ziolkowski 21Letzte Runde232 Fotoclub Troisdorf

Birgit Ziolkowski 21Matrosen auf der Peking232 Fotoclub Troisdorf

Dietmar Simsheuser 21Halde Haniel232 Foto-Club Bad Godesberg

Dr. Bärbel Brechtel 21Kopfschutz232 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Frank Baumeister 21Matchpoint?232 Lichtmaler Niederrhein

Frank Baumeister 21Morgendämmerung am Bahnhof232 Lichtmaler Niederrhein

Gerd Wierschem 21Metropolis232 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gerhard Stöfer 21Ruhrtalbrücke232 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gert Behr 21Spinnennetz232 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Günter Passage 21Im Verließ232 Fotoclub Hückelhoven

Heike Siegel 21Zum Licht232 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Herbert Gans 21Island Blue Lagoon232 pd-derFotoclub

Iris Nellißen 21Shadow jumper232 Lichtmaler Niederrhein

Jörg Stappen 21Black Swan 1232 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Jürgen Stodt 21Kirkjufell im Winter232 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Klaus Schwinges 21Landeanflug232 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Liane Kindscher 21Morgendliches Gassi gehen 232 Krefelder Fotofreunde

Marianne Wogeck 21Cotopaxi232 Fotoclub Troisdorf
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Michael Ewert 21Social Distancing232 Direktmitglied

Michael Fischer 21Ladys paradise232 Die Lichtjäger

Monika Rossa 21Konzentriert232 Foto-Club Bad Godesberg

Peter Lau 21Frost232 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Rainer Busch 21Mit Inliner232 Fotoclub Troisdorf

Raino Gellenthin 21Blumenwiese232 Foto Team Rhein Ruhr

Robert Blaschke 21Morgennebel232 Aggerfoto

Rolf J. Heinrichs 21Ein Farbtupfer im grünen Wald232 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Stefan Kraiger 21Rotterdamm232 Krefelder Fotofreunde

Udo Kempers 21Wachhund232 Lichtmaler Niederrhein

Uta-Martina Mag 21Lichtdurchflutet232 Lichtmaler Niederrhein

Uta-Martina Mag 21Nassgras232 Lichtmaler Niederrhein

Wolfgang Hünerbein 21Corona Mode 232 Fotografische Gesellschaft Düren

Adrian Schmitz 20Hochwasser263 Fotoclub Hückelhoven

Armin Struck 20Spinne wartet was sonst263 Lichtmaler Niederrhein

Axel Schulze 20Burger-Genuss263 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Dieter Lowski 20Energiewende263 Direktmitglied

Erika Römer 20Ergattert263 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Erika Römer 20Zerbrechlich263 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Gabriele Schoenemann 20Auf und davon263 Lichtmaler Niederrhein

Günter Brombach 20Sequoia-Park263 Fotoclub Troisdorf

Hagen Schneider 20Herbstliche Bode263 Krefelder Fotofreunde

Hans Rühmann 20Publikum am Dom263 Aggerfoto

Manfred Offermann 20Das alte Försterhaus263 Direktmitglied

Peter Schoenemann 20Welle263 Lichtmaler Niederrhein

Robert Blaschke 20Ostseebad263 Aggerfoto

Udo Kempers 20Lonesome standing263 Lichtmaler Niederrhein

Ulrike Scharfenberger 20SeeYou263 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte
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Wolfram Römer 20Durchblick 2263 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Derek Kluge 19Acarde279 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Dorothea Flaskamp 19Treppe279 Fotoclub Hückelhoven

Dr. Hans-Uwe Steinberger 19Münsteraner Orgel279 Fotoclub Hückelhoven

Franz Bürger 19Fischfang279 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Franz Bürger 19Wanderung279 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Gaby Köster 19Sommerregen279 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gert Behr 19Schauffelbagger279 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Hans Rühmann 19Der Apfel279 Aggerfoto

Hans Rühmann 19Rügen279 Aggerfoto

Hermann-Georg Goebbles 19Sitzen geblieben279 Fotografische Gesellschaft Düren

Ingeborg Stöfer 19From Beyond279 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Joachim Schüler 19Hoch über den Wolken279 Direktmitglied

Klaus Flaskamp 19Gasröhre279 Fotoclub Hückelhoven

Monika Rossa 19Alles fließt279 Foto-Club Bad Godesberg

Peter Schoenemann 19Kuss279 Lichtmaler Niederrhein

Reinhard Brocker 19Alpenrot279 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Udo Theuer 19Nordsee279 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Uwe Müller 19Der Schuß279 Foto-Club Bad Godesberg

Adrian Schmitz 18Alpaka297 Fotoclub Hückelhoven

Andrea Hermann 18Wildpark297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Axel Schulze 18Törtchen-Genuss297 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Birgit Ziolkowski 18Streicheleinheit297 Fotoclub Troisdorf

Dirk Adam 18Alpspitz Panorama297 Lichtmaler Niederrhein

Ferdinand Dahlmanns 18Gandhi lauf297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gerard Gough 18Duisburg Office Geometry v2297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Günter Brombach 18Siebengebirgswinter297 Fotoclub Troisdorf

Heike Siegel 18Im Wald297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte
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Hermann Schiffer 18Berlin Station297 Die Lichtjäger

Hermann-Georg Goebbles 18Wolkenspiel297 Fotografische Gesellschaft Düren

Iris Nellißen 18Mother in law´s seat297 Lichtmaler Niederrhein

Karl-Heinz Romann 18Mikrokosmos297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Karl-Heinz Romann 18Schloßtor297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Karl-Heinz Ziolkowski 18Der Genie beherrscht das Chaos297 Fotoclub Troisdorf

Manfred Offermann 18Im Museum297 Direktmitglied

Michael Ewert 18Innenstadt297 Direktmitglied

Reiner Krauß 18Landscape297 Fotoclub Hückelhoven

Rolf J. Heinrichs 18Kapselfrüchte im Morgentau297 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Wilfried Schmitz 18Spiegelwelt297 Aggerfoto

Karl-Heinz Kurre 17Mitnahme317 Lichtmaler Niederrhein

Uwe Flöck 17Herbst Blatt317 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Gerhard Stöfer 16Painted Tree319 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Hans Vieten 16Flagge zeigen319 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Heinz Jörres 16Lock down319 Fotografische Gesellschaft Düren

Kornelia Brinkmann-Roden 16Wasserfarbe319 Foto-Club Bad Godesberg

Marcus Westen 16Bonner-Lichter319 Foto-Club Bad Godesberg

Michael Landwehrjohann 16Lotus319 Direktmitglied

Peter Lau 16Spiegelung 2319 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Udo Theuer 16Düsseldorf 2319 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Andrea Hermann 15Kö327 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Derek Kluge 15Downstairs327 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Erika Römer 15Alle zurück327 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Gerard Gough 15Shoreline Rhein v1327 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Gert Behr 15Golfer 327 Fotamat 69 Mönchengladbach und Jüchen

Klaus Strehlke 15Bastölpel327 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Kornelia Brinkmann-Roden 15Spiegel und Schatten327 Foto-Club Bad Godesberg
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Platz GesamtpunkteName BildtitelClub

Cornelia Kluge 14Ausgedient334 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen

Dirk Adam 14Pause334 Lichtmaler Niederrhein

Karl-Heinz Romann 14Outdoor-Küche334 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Klaus Strehlke 14Bastölpel -2004334 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Michael Landwehrjohann 14Mini 3 x Grün334 Direktmitglied

Rolf J. Heinrichs 14Wanderpause und eine schöne Aussicht334 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Susanne Terhoeven 14Die roten Schirme334 Fotofreunde Meerbusch

Wilfried Schmitz 14Nostalgie334 Aggerfoto

Gaby Köster 13Spiegelung 1342 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte

Klaus Strehlke 13Lummen342 Covestro Foto Film Club Krefeld e.V.

Kornelia Brinkmann-Roden 13Waldschattten342 Foto-Club Bad Godesberg

Michael Landwehrjohann 13Mini schwarz342 Direktmitglied

Heiner Ott 11Lichtblick346 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte
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